
Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 1 di 3

COPIA

Comune di Maddaloni
Via S. Francesco d'Assisi, 36 - 81024 Maddaloni (CE)

prot.generale@pec.comune.maddaloni.ce.it
C.F. 80004330611 | P. Iva: 00136920618

SETTORE ECONOMICO - FINANZIARIA - SERVIZIO 1
Determinazione Dirigenziale n. 990 del 07/11/2025

Oggetto: Affidamento fornitura materiale vario per allestimento seggi elettorali - Elezioni Regionali 2025

Il Dirigente dell'Area 4 - Economico Finanziaria

-Premesso che a seguito delle consultazioni Amministrative del 14 e 15 Maggio 2023, per il rinnovo degli Organi Istituzionali 
dell’Ente è stato eletto e proclamato Sindaco il sig. Andrea De Filippo;
-Visto il Decreto Sindacale n. 12 del 28.04.2025 con cui lo scrivente veniva nominato Dirigente dell'Area 4 - Economico Finanziaria;
-Richiamate :
-- la delibera di Consiglio Comunale n. 18 del 20.03.2025 , esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “Documento Unico di 
Programmazione 2025-2027 - Approvazione”;
-la delibera di Consiglio Comunale n. 21 del 20.03.2025, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto: “ Approvazione Bilancio di 
Previsione e. f. 2025-2027 -” ; 
-la Delibera di G.C .n. 38 del 20.03.2025, esecutiva nei termini di legge, di “ Approvazione P.E.G. 2025”; 
-la delibera di Consiglio Comunale n. 66 del 30.07.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “ Verifica della 
permanenza degli equilibri generali di bilancio 2025/2027 -” 
-la delibera di Consiglio Comunale n. 67 del 30.07.2025, dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto: “ 
Assestamento Generale al bilancio di previsione 2025/2027 -” 
-Tenuto conto che, ai sensi del d. Lgs. n. 118/2011, sulla base del principio della competenza finanziaria potenziata, le obbligazioni 
giuridiche attive e passive sono imputate al bilancio dell’esercizio in cui le stesse vengono a scadenza;
-Considerato che con  decreto del Presidente della Giunta della Regione Campania n. 247 del 24.09.2025  è stato stabilito che le 
consultazioni elettorali, per i rinnovi degli organi della Regione Campania, sono state fissate per i giorni domenica 23 novembre 2025 
e lunedì 24 novembre 2025;
-Vista la richiesta del materiale vario occorrente per l’allestimento dei seggi elettorali, trasmessa con Prot. 54454 del 31/10/2025 da 
parte dei tecnici incaricati Area 6;
Visto :
-l’art.50, comma 1, lett. b) del D. Lgs n.36/2023 , che disciplina le procedure sotto soglia ;
-l’articolo 1, comma 450, della legge 296/2006 come modificato da ultimo dalla legge 145/2018 dispone che: “Fermi restando gli 
obblighi e le facoltà previsti al comma 449 del presente articolo, le altre amministrazioni pubbliche di cui all'articolo 1 del decreto 
legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di importo pari o superiore a 5.000 euro e di importo inferiore alla 
soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato elettronico della pubblica amministrazione ovvero ad altri mercati 
elettronici istituiti ai sensi del medesimo articolo 328 ovvero al sistema telematico messo a disposizione dalla centrale regionale di 
riferimento per lo svolgimento delle relative procedure […] ”;
-art. 3 della Legge n.136/2010, in materia di tracciabilità dei flussi finanziari ;



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 2 di 3

-Atteso che il presente approvvigionamento ha un valore inferiore/pari a € 140.000,00, e quindi è possibile procedere mediante 
affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più operatori economici ;
PRECISATO, ai sensi dell’art. 192 del TUEL, che:
- il fine che con il contratto si intende perseguire è il corretto assolvimento degli adempimenti previsti per lo svolgimento delle 
Elezioni regionali di domenica 23 e lunedì 24 novembre 2025;
- l’oggetto del contratto è la fornitura di materiale vario occorrente per l’allestimento dei seggi elettorali;
- la forma del contratto è lo scambio di lettere ai sensi dell’art. 18, comma 1, del D.Lgs n. 36/2023;
- la scelta dell’esecutore della fornitura è stata effettuata ai sensi dell’art. 50, comma 1 lett. b), del D.Lgs. 36/2023;
- il Contratto verrà stipulato mediante firma del modulo d’ordine ;
-Richiamata la Determina di autorizzazione 873/2025 con la quale si dava regolare copertura finanziaria con l’impegno di spesa 
2480/2025 per la l’approvvigionamento di  “Materiale allestimento seggi”;
-Visto l’offerta l’offerta presentata dalla ditta Fer Color snc, con sede legale in Maddaloni alla Via Libertà 368, che ammonta a € 
1.975,70 iva e trasporto inclusi;
-Considerato che la suddetta ditta presenta i necessari requisiti di comprovata esperienza nel settore e di affidabilità;
-Accertato che la suddetta società risulta in regola con il DURC  come da documentazione acquisita agli atti ;

-Considerato che il CIG acquisito, relativo alla procedura di affidamento oggetto del presente provvedimento, è il seguente: 
B8FFA9E317;
Ritenuto di provvedere in merito e di utilizzare l’impegno di spesa 2480/2025 a carico del bilancio di Previsione 2025-2027 ai sensi 
dell’art. 183, comma 1 e 6 del D. Lgs. 267/00 e smi;
Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste all’intervento 01071.03.0031500  “Elezioni del Consiglio Regionale“ ;
-Ritenuto di provvedere in merito e di assumere  impegno a carico del  bilancio;

-Visto: 

- il D.Lgs. n. 267/2000 e sm.i.;

- il D. Lgs. 118/2011 e s.m.i.;

- il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

- il regolamento comunale di contabilità; 

- il regolamento comunale sui controlli interni; 

   Ritenuto di provvedere in merito ;

D E T E R M I N A
per i motivi espressi in premessa e che si intendono qui integralmente riportati

1. affidare alla ditta Fer Color snc, con sede in Maddaloni, la fornitura di Materiale vario per allestimento dei seggi 

elettorali in occasione delle consultazioni elettorali per i rinnovi degli organi della Regione Campania,  fissate per i giorni 

domenica 23 novembre 2025 e lunedì 24 novembre 2025, per l’importo di 1.975,70 iva e trasporto inclusi;

2. di imputare la somma di € 1.975,70 come da registrazione contabile di seguito riportata:
 

Esercizio Cap/it/Art. Creditore Importo € Causale

Data 
scadenza 
pagamen
to

2025 01071.03.0031500
Imp.2480/2025

Fer Color snc € 1.975,70 Materiale allestimento 
seggi Elettorali

2025

3. di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (conv.  in legge n. 102/2009), che il 
precedente programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica:

4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-bis, comma 1, del 
D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 
amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile 
del servizio;

5.  di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dal relativo 
regolamento comunale sui controlli interni, che sarà sottoposto al controllo contabile da parte del Responsabile del servizio 



Documento informatico firmato digitalmente, ex T.U. 445/2000 e D.lgs. 82/2005 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione.

Pag. 3 di 3

finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla 
presente determinazione come parte integrante e sostanziale;

6.  di dare atto che il presente provvedimento   è  rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al d.Lgs. n. 33/2013;

7.  di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del Procedimento è  il Funzionario: Francesco 
Ocarino;

8.  di dar atto dell’esclusione di ogni possibile conflitto d’interesse da parte del RUP in relazione alla suddetta procedura; 

9. di trasmettere il presente provvedimento alla Segreteria  Generale  per  il relativo  controllo  interno;

Il Dirigente dell'Area 4 - Economico Finanziaria

Dott. Michele Delle Cave


